Daha çok Cemâleddin İshâk el-Karamânî ismiyle bilinmektedir.5 “Cemâl Halîfe” ismiyle de

meşhurdur.6 Osmanlının ilk dönem âlimlerinden olan Cemâleddin Aksarâyî’ye (ö. 791/1388-

89?) nispet ile “Cemâlîler” veya “Cemâlizâdeler” diye isimlendirilen köklü bir aileye

mensuptur.7

Müellifin doğum tarihine ilişkin kesin bir bilgi bulunmamaktadır. Biyografisinde yer

alan bazı bilgiler, doğumuna ilişkin kesin bir tarih vermese de yaklaşık bir tarih vererek

dönemini bilmemize ışık tutmaktadır.

Aksarâyî diye anılması, bizi, bu noktada, onun Karamanlı olduğu hususunda

desteklemektedir. Buna göre, Cemâli, Karaman’da doğup, Kütahya’da dayısı Şeyhî yanında

yetişmiş ve hayatının geri kalan kısmını İstanbul’da geçirmiş olduğu söylenebilir.16

1.2. Vefatı

Müellif, 933/1527 yılında İstanbul’da vefat etmiş17 ve Eyüp’ün karşısında bulunan

Sütlüce mezarlığındaki tekkesine defnedilmiştir.18 Kabri, 1922 de nakledildiği yine Sütlüce’de

bulunan Mahmut Paşa Camii’nin haziresinde bulunmaktadır.19

1.3. Hocaları

Müellif, birçok hocadan ders almıştır. Mecdî Efendi (ö.999/1591) onun, Mevlana

Kadızade ile Muslihuddin Kastallânî’den ilmi olarak faydalandığını belirtmektedir.20 Bursalı

Mehmet Tahir (ö.1925) ise ulûm-ı resmiyeyi Mevlana Kestellî’den21 (ö. 1496), ulûm-ı

batıniyyeyi de Seyyid Yahya-yı Şirvânî’nin (ö. 870/1466) halifelerinden Habib Karamânî’den

aldığını ifade eder.22 Müellifin hat hocası ise Şeyh Hamdullah’tır.23

1.4. Eserleri

Devrinin ilim ve irfan hayatına büyük katkıda bulunan müellifin tefsir, hadis, kelam,

tasavvuf ve gramer gibi alanlarda telif, tercüme, şerh ve haşiye türü çeşitli eserleri ile Arapça